
w
W

COMUNE DI SANT'ONOFRIO
(Provincia di VIBO VALENTIA)

Area Tecnica

Via Raffaele Teti N" 5 - PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it

Tel.: 0963/262088 - Fax: 0963/262330 - Partita IVA 00311700793

DETERMINMIONE N. 61 DEL 2514512021

OGGETTO: GNO SPESA E LIQUIDMIONE PER RINNOVO POLITZE ASSICURATIVE RCA -

TOMEZZT COMUNALI: SCUOLABUS MERCEDES TARGATO CH966MN - SCUOLABUS

ISABILI PEUGEOT TARGATO EH835FT ANNO 202112022 - LOTTO CIG 23F31D98E4

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Adotta la seguente determinazione.

VfSTO il decreto Sindacale N. 38 del 0510112021, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la

responsabilità dell'Area Tecnica;

CONSIDERATO che:

- bisogna rinnovare le polizze assicurative degli automezzi comunali:

a) Scuolabus Mercedes targato CH966MN con scadenza0610212021 (polizza N. 30/170924100);

b) Scuolabus disabili Peugeot targato EH835FT con scadenza2310312021 (polizza N. 30/17094a279);

- con nota Prot. N. 636 del 1010212021 trasmessa via PEC, si richiedeva Preventivo/Rinnovo polizza

(polizza N. 301170924100) all 'Agenzia "UNIPOL Assicurazioni PURITA S.r.l."con sede in VIBO

VALENTIA Via Santa Ruba,23, Partita IVA:02927080792, per l'assicurazione dello Scuolabus Mercedes

targato CH966MN, per il periodo 202112022, mantenendo gli stessi patti e condizioni del périodo

2020t2021:

- con nota Prot. N. 1199 del 2410312021 trasmessa via PEC, si richiedeva PreventivoiRinnovo polizza

(polizza N. 30/170944279) all 'Agenzia "UNIPOL Assicurazioni PURITA S.r.l." con sede in VIBO

VALENTIA Via Santa Ruba,23, Partita IVA: 02927080792,per I'assicurazione dello Scuolabus disabili

Peugeot targato EH835FT per il periodo 202112022, mantenendo gli stessi patti e condizioni del periodo

2020t2021.

- con nota acquisita al Prot. Gen. N. 734 del 1810212021, la sopra citata Agenzia si è resa disponibile al

rinnovo della polizza (polizza N. 30/170924100) relativa allo Scuolabus Mercedes targato CH966MN, per

l' importo di€ 1.480,00 per il periodo 202112022;

- con nota acquisita al Prot. Gen. N. 2056 del 2510512021, la sopra citata Agenzia si è resa disponibile al

rinnovo della polizza (polizza N. 30/170944279) relativa allo Scuolabus disabili Peugeot targato

EH835FT, per I'importo di € 915,00 per il periodo 202112022:

RITENUTO pertanto di poter procedere al rinnovo delle predette polizze assicurative RCA mediante

affidamento diretto:

Comune di SANT'ONOFRIO - lrca Tecnica - Determina N. 61 del 25lByZA27 P a g . 1  a  3



RILEVATO inoltre che la presente fattispecie, rientra nell'ambito delle previsioni contenute all'art. 163

comma 2" del D. Lgs N. 26712000, inerente I'esercizio provvisorio e la gestione provvisoria, in quanto

trattasi nel caso specifico (Servizio polizze di assicurazione RCA automezzi comunali adibiti a scuolabus e

alla raccolta differenziata) diobbligo speciale tassativamente regolato dalla legge;

VTSTO il D.U.R.C. On-Line della " PURITA S.r.l.,con sede in VIBO VALENTIA Via Santa Ruba 23,Parlita

IVA O2g2TOgOTg2" - Numero Protocollo INPS_26032551 con scadenza validità 0110912021 dal quale

risulta la regolarità contributiva neiconfrontidi INPS e INAIL;

VfSTO l'art. 36, comma 2, lettera a,del D. Lgs. 50/2016;

VISTO I'art.3 delta legge 13 Agosto 2010 recante norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari,

come modificato dagli artt. 6 e 7 del decreto-legge 1211112010 N. 187 convertito con legge 1711212010 N.

2 1 7 ;

VISTA altresì la recente determinazione dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi

e Forniture N. 4 del 7 luglio 2011 di riordino circa quanto affermato in materia di tracciabilità dei flussi

finanziari in atti precedenti;

DATO ATTO della regolarità amministrativa;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei lavori,forniture e servizi in economia;

VISTI:

-  l l  D .  Lgs .  81 /2008 e  s .m. i . ,

- ll D. Lgs. 267l200O,con particolare riferimento agli artt. 107,151, comma 4, 183 e 192;

- fl D. Lgs N. 126 del 10/08/2014"Disposizioni integrative e correttive det Decreto Legislativo 23 giugno

2011, N. llB, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio deile REGIONI, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma deglí articoli I e 2 della legge 5

maggio 2009, N. 42,

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dl AFFIDARE la copertura assicurativa RCA degli automezzi: Scuolabus Mercedes targato CH966MN, per

il periodo 2021t2O2Z e Scuolabus disabili Peugeot targato EH835FT per il periodo 202112022, mantenendo

gli stessi patti e condizioni del periodo 202012021, all 'Agenzia "UNIPOL Assicurazioni PURITA S.r-1. con

sede in VIBO VALENTIA Via Santa Ruba 23, Partita IVA:02927080792" per gli importi:

- scuoLABUS MERCEDES TARGATO CH966MN, per I' importo di€ 1.480,00;

- scuoLABUS DISABILI PEUGEOT TARGATO EHB3$FT, per l ',importo di€ 915,00;

Dl DARE ATTO che I'attività contrattuale derivante dalla presente deteiminazione è stata espletata

mediante scambio di lettere commerciali a mezzo di sistemi informatici;

Dl ASSUMERE apposito impegno di spesa per un totale di€ 2-395,00;

Dl LIqUIDARE in favore della Compagnia Assicuratrice "PURITA S.r.l., con sede in VIBO VALENTIA Via

Santa Ruba, 23, Partita IVA 02927080792" la somma complessiva di € 2.4'15,00 IVA esente, con

imputazione at Cap" 797 - Codic e 04.07 .1.03 per la somma di € 915,00 e al Cap. 799 - Codice 04.07.1 .10

per la somma di € 1.480,00 con accredito sul conto corrente bancario dedicato esistente e riscontrato

nell'anagrafe fornitori dell ' Ente;

Comune di SANT'ONOFRIO - érea Temica -Determina N. 6f del 25/0512021 P a g . 2  a  3



Dl AVER VERIFICATO il possesso da parte della ditta individuata dei requisiti generali per contrarre con la

Pubblica Amministrazione, di capacità tecnico-professionale ed economico-finanziaria in relazione al

contratto da affidare,di regolarità contributiva e di obbligo al rispetto della normativa vigente in materia di

tracciabilità dei flussi finanziari;

Dl TRASMETTERE il presente prowedimento al responsabile del Servizio Finanziario per I'apposizione del

visto di regolarità contabile aisensi dell'art. 151, comma 4, deldecreto legislativo 18.08.2000, N. 267 e per

gli ulteriori adempimenti di competenza;

Dl DARE ATTO che la presente fattispecie, rientra nell'ambito delle previsioni contenute all 'art.163 comma

2" del D.Lgs. N. 26712000, inerente I'esercizio prowisorio e la gestione prowisoria, in quanto trattasi nel

caso specifico ( Servizio polizze di assicurazione RCA automezzi comunali adibiti a scuolabus ed alla

raccolta differenziata) di obbligo speciale tassativamente regolato dalla legge;

DARE ATTO che la spesa trova copertura finanziaria sul per come segue:

. ' € 9 1 5 , 0 0 s u |  M I S S I O N E :  0 4 - P R O G R . :  0 7 - T I T O L O :  1 - M A C R . :  0 3 - C A P . P E G : 7 9 7 - S e r v i z i o

Trasporto Scolastico,

- '  € 1.480,00 sul MISSIONE: 04 - PROGR.: 07 -  TITOLO: 1 -  MACR.: 10 -  CAP.PEG: 799 -

Assicurazione RC Scuolabus, del corrente esercizio finanziario;

Dl DARE ATTO altresì che:
g i l  Codice CIG è i lseguente: 23F31D98E4;

-' ff pagamento awerrà tramite versamento sul conto corrente separato di cui all 'art. 117 del Codice

delfe assicurazioni (D. Lgs. 7 .9"2005, N" 209), identificato e comunicato quale conto "dedicato" ai sensi

del la legge N. 136/2010;

Dl DARE ATTO, infine, che la presente Determinazione:

- va pubblicata all 'Albo on line;

- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico;

- è immediatamente esecutiva con I'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria ai sensi dell'art. 151 , comma 4, del D.Lgs . n. 26712000. -

AREA FINANZIARIA

VISTO si attesta la regolarità e la copertura finanziaria ai sensi dell'allegato 1, principio contabile N. 16 di

cui all 'articolo 3 comma 1 del D. Lgs. N. 11812011 Cap. 797-799 del Bilancio di previsione202l in fase di

redazione.

IL RESPONSABILE

Pubblicazione all 'Albo online del Comune

,AREATECNICA

Comune di SANT'ONOFRIO - Area îecníca * Determina N. 61 del 2514V2021

Dott.

P a g . 3 a 3


